Convocação - Colegiado / MUS

Convocamos vossa senhoria para participar da 339ª Reunião Ordinária de Colegiado do
Departamento de Música, a ser realizada no dia 28/08/2018, às 16hs, na Sala Samambaia do
Prédio SG-4.

Pauta:

1 –Aprovação da Ata nº. 337 de 03/07/2018;

2 –Processo de compra dos Pianos digitais – SEI nº 23106.079993/2018-05 ;

3 – Assuntos de Coordenação;
a -Abertura de turmas.
b - Reunião de informes aos calouros.

4 – Carga horária das atividades de correpetição;

5 – Indicação de Professor representante no Conselho do IDA (relator – Prof. Daniel Tarquínio) ;

6 – Afastamento para o exterior – Prof. Ricardo Dourado Freire- SEI nº 23106.101796/2018-71;

7 –Pedido de vistas da Profa. Beatriz Castro – processo SEI nº 23106.072811/2018-67;

8 - Posicionamento do CAMUS sobre a eleição do IdA;

9 – Informes;
a – Participação do Prof. João Paulo do “Festival na Universidade Federal do Ceará”.
b – Doação de livro para o PPG – Metodologia de Otakar Sevicik (Relator Prof. João Paulo).

Atenciosamente,

Prof. Renato de Vasconcellos

Chefe do Departamento de Música